
Na temelju članka 23. stavka 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 

nepogoda („Narodne Novine“, broj 16/19) i članka 39. Statuta Splitsko-dalmatinske 

županije(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 125//19, 22/20 i 21/21), Župan 

Splitsko-dalmatinske županije 4. srpnja 2023., donio je      

 

 

O D L U K U  

o proglašenju prirodne nepogode uzrokovane poplavom od 10. – 17. svibnja 2023.  

  na području Grada Vrgorca 

 

Članak 1. 

 

Proglašavam prirodnu nepogodu na području Grada Vrgorca uzrokovanom poplavom koja 

je od dana 10. – 17. svibnja 2023. godine prouzrokovala štete na poljoprivrednim kulturama - 

imovini fizičkih i pravnih osoba, budući su ispunjeni uvjeti iz članka 3. stavak 4. Zakona o 

ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne Novine“, broj 16/19) (u 

daljnjem tekstu: Zakona). 

 

Članak 2. 

 

Zadužuju se nadležna tijela pri izvršenju ove Odluke da provedu radnje u skladu s 

Zakonom, Pravilnikom o registru šteta od prirodnih nepogoda („Narodne Novine“, broj 65/19)  te 

da kod obračuna štete primjenjuju prosječne prinose poljoprivrednih kultura za razdoblje od 31. 

svibnja 2023. do 20. svibnja 2024. godine i jedinstvene cijene poljoprivrednih kultura za razdoblje 

od 01. travnja 2023. do 31. ožujka 2024. temeljem Zaključka kojeg je donijelo Državno 

povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda, u izvršenju obaveza na temelju ove Odluke. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Splitsko-dalmatinske županije“. 

 

KLASA:  361-07/23-0001/0003 

URBROJ:  2181/1-05-04/04-23-0005 

Split,  4. srpnja 2023.  

 

 

 

 

                                                                                                 Ž U P A N 

 

                                                                                                   

                                                                                                                           Blaženko Boban, v.r. 


